
Obecně závazná whláška obce

LIBÍN

č.2120|5

o místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Libín se na sván zasedáni dne 9. 11. 2015 usnesením č. 69 usneslo vydat
na základě $ 14 odst. 2 zél<ona č. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předp isůavsou ladus$10písm.d)a$84odst .2písm.h)z ríkonaě. I28 l2000Sb. ,oobcích
(obecní zařizeni), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
,,vyhláškď.):

čÁsr l

zÁxr,noNÍ usr.l'NovENÍ

Čt. t
Úvodní ustanovení

(1) Tato obecně závazná vyhlaška upravuje vybíráni těchto místních poplatků na území obce
Libín včetně místních částí Spolí a Slavošovic (dále je obec):

a) poplatek ze psů
b) poplatek za|ěueňský nebo rekreační pobý

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní uřad (dále jen,,správce Poplatku..;.t)

CAST II.

PoPLATEK ZE PsŮ

Čt.z
Předměte poplatku a poplatník

(1) Poplatek ze psů p|atí držítel psa. Držitelem je ýzická nebo právnická osoba, která má
trvalý pobyt nebo sídlo nauzerníobce Libín.2)

l) $ 14 odst. 3 zák.' č. 565l|990 sb.' o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále je ,izákon o
místních poplatcích..)
2) $ 2 odst. I zákonao místníchpoplatcích
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(2) Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.3)

Čt.:

Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost vznikla držiteli psa v den, kdy pes dowší ří měsíců, nebo v den,
kdy se stal drŽitelem psa staršího tří měsíců'

(2) v případě držerú psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která
odpovídá počtu i zapoěatých kalendrářních měsíců.

(3) Při změně místa trvalého pobyťu nebo sídla p|atí ďržitel psa poplatek od počátku
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém změnanastala, nově příslušné
obci.a)

(4) Poplatková povinnost zaniká dnetn, kdy přestal bý ýzická nebo právnická osoba
drŽitelern psa ( např. úhyn psa, jeho ztrátou, darovríním nebo prodejem), přičemŽ se
poplatek platí i zazapoěatý kalendrářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala.

Ú .q
Ohlašovací povinnost

(1) Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů
ode dne jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen ozninnit také zénik své poplatkové
povinnosti.

(2) při plnění ohlašovací povinnosti je držitel psa povinen současně sdělit správci poplatku
některé další údaje stanovené v čl. l3 této vyhlášky.

Čt. s
Sazba poplatků

(1) Sazba poplatku ze psaěiní ročně:

a) za prvního psa 100'- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhoŽ drŽitele 150,- Kč

3) $ 2 odst. 2 zákonao místních poplatcích
4) $ 2 odst. 3 a4 zákona o místních poplatcích
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Čt.0
Splatnost poplatku

(1) Poplatník je povinenzap|attt poplatek ze psů na kalendářní rok do 3l.bÍezna příslušného
kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, ktery následuje po měsíci, ve kterán poplatková
povinnost vznikla.

(3) Správce poplatku vydábezp|atně drŽitelům psů po zaplacení poplatku zapsa známku
s vyznačením jména obce a evidenčním číslem psa. Známka je nepřenosná na jiného psa.
V případě ztráty, odcizení nebo poškození znémtky vydá správce poplatku zniímku
náhradní.

Čt. l
Osvobození od poplatku

(1) od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kteý je: 5)

a) osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těŽkým zdravotním postižením, která je
drŽitelem prukazu ZTPIP podle zvláštního právního předpisu,

b) osoba provádějící ýcvik psů určených k doprovodu osob, uvedených v bodu a),
c) osoba provozující útulek zřízení obcí pro traceté nebo opuštáré psy,
d) osoby, které stanoví povinnost držení apouživání psa zvláštni právní předpisy'

(2) od poplatku ze psů jsou dále osvobozeni:

a) osoby provozující útulek pro ztracené nebo opuštěné psy,
b) osoby _ držitelé psů, registrované v kynologických klubech s podmínkou složení

ýkonnostních zkoušek.

(3) Skutečnost, zakládající právo na osvobozerrí od poplatku ze psů, je ďržite| psa povinen
ohlásit do 15 dnů od jejího vzniku.

(4) osvobozeni od poplatku zanlká, zariká-|i důvod osvobození.

5) $ 2 odst. 2zákota o místníchpoplatcích
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čÁsr m.

PoPLATEK ZAI,ÁznnsrÝ NEBo nnxnra'čNÍ ponyr

Čt. s
Předmět poplatku' poplatník a plátce poplatku

(1) Poplatek za|iueíský nebo rekreační pobyt platí fizické osoby, která přechodně aza
úplatu pobývají v lázeňských místech a místech soustředěného turistického ruchu za
účelern léčení nebo rekreace, pokud týo osoby neprokžňíjiný důvod svého pobytu.6)

(2) Poplatek za|ázeřský nebo rekreační pobý ve stanovené výši vybere a obci odvede
ubýovatel, kter1ým je ýzickánebo právnická osoba, která přechodné ubýovaní
poskýla; tato osoba je plátce poplatku.7)

Čt. q
ohlašovací povinnost

(1) Ubýovatel je povinen ohlásit správci poplatku vznik poplatkové povinnosti ve lhůtě do
15 dnů odzahájeni činnosti. Stejným způsobem oznámi ubytovatel správci poplatku
ukončení činnosti.

Při plnění oznamovací povinnosti je ubýovatel povinen sdělit správci poplatku některé
další údaje stanovené v čl. 13 této vyhlášky.

Ubýovatelje povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu
ubytování, účelpobytu, jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa
trvalého bydliště v zahraniěi a číslo občanského prukazu nebo cestovního dokladu
fyzické osoby' které ubytování poskýL Zápísy do evidenční knihy musí být vedeny
přehledně a srozumitelně. Týo zitpisy musí být uspořádány postupně z časového
hlediska. Evidenční knihu ubýovatel uchovává po dobu 6 let od provedení posledního
zápisu' Zpracování osobních údajů v evidenční knize se řídí zákonem.8)

Čt. to
Sazba poplatku

Sazba poplatku za|ázeřský nebo rekreační pobý činí 15,- Kč za osobu a den.

Poplatek se vybírá zakaždý i zapoěatý den pobýu, není-li tento dnem příchodu.

(2)

(3)

(1 )

(2)

6) $ 3 odst. l zákona o místníchpoplatcích
7) $ 3 odst' 3 zékonao místrrích poplatcích
8) $ 3 odst. 4 ziú<onao místních poplatcích
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Čt.  t t
SPlatnost PoPlatku

(1) Ubýovatel vybrané poplatky odvede správci poplatku nejpozději do 3 1.12. příslušného

kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek

splatný nejpozději do 15. dnern měsíce, któý nás1eduje po měsíci, ve kterém poplatková

povinnost vznikla.

Čt, tz
Osvobozen od PoPlatku

(1) Poplatku zalžueňskýnebo rekreační pobý nepodléhá:9)

a) osoby nevidomé, bezmocné a osoby s těžkým zdravotním postižením, které jsou
, 

držir;|iprukazu ZTP1P podle zvláštního předpisu a jejich průvodci,

c) osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo osoby' na které ná|eŽipřídavky na děti

(ýchovné) a nebo vojáci v zák|adnísluŽbě a osoby, které vykonávají civilní službu.

ČÁsr w.

USTANoVENÍ SPoLnČNÁ a zÁvĚnnčNÁ

Čt. t:
Společná ustanovení k ohlašovací povinnosti

(1 ) V ohlášení poplatník nebo plátce uvede: l0)

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný

identiÍikátor,.bylJ"i prio&en, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě

da1ší adresy p'á aoňeování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím

jménern oprávněny jednat v poplatkoých věcech,

u; Éista všech svých úom 
" 

poskyóvatelů platební :lY.b,včetně 
poskýovatelů těchto

služeb v zanraniti,llŽivinýchv souvisl.osti s podnikatelskou činností, v případě, Že

předmět poplatku souvisí š podnikatelskou činností poplatreíka nebo plátce,

c) další údEe á skuteěnosti rozhodné pro stanovení pop1atkové povinnosti, věetně

skutečností zak1ádajicinárok na úlivu nebo případné osvobození od poplatkové

povinnosti.

ql E r odst. 2 zákonao místníchpoplatcích
10) $ 14a odst. 1 zákon o místních poplatcích
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(2) Poplatník nebo plátce, kteý nemá sídlo nebo bydliště naazemi členského státu Ewopské
unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo
Švýcarské konfederace' uvede kromě údajů poŽadovaných v odstavci 2 adresu svého
zmocněnce v tuzemsku pro doručování.ll)

(3) Dojde-li ke změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce
povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.12)

cl. 14
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zap|acety včas nebo ve správné výši, vyměří obecný úřad poplatek
platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.'') Vy,''ěř"''é poplatky se
zaokrouhlují na celé koruny nahoru.la)

(2) Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem poplatku věas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecný úřad poplatek platebním výměrem k přímé úhradě.ls)

(3) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecný úřad
zýšit až natrojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.16)

cl. 15
Způsob placení poplatku

(1) Poplatky stanovené touto vyhláškou může poplatník hradit např.: 17)

a) bankovním převodem na účet správce poplatku č. 1 09 24 23 1 /0 1 00, vedený v
Komerční bance a.s., pobočka České Budějovice,

b) poštovní poukázkou, kterou poskýne poplatníkovi správce poplatku,
c) v hotovosti v pokladně správce poplatku.

(2) Pro případ, kdy poplatník bude hradit poplatky stanovené touto vyhláškou bankovním
převodem dle odst. 1 písm. a) tohoto článku vyhlášky, m:ůže stanovit správce poplatku
variabilní symbol.

Čt. to
Zrušovací ustanovení

Ke dni účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závažná vyhláška obce Libín ě.212007 o
místních poplatcích.

11) {i l4a odst. 2 zěkota o místrrích poplatcích
12) $ 14a odst. 3 zátkona o místních poplatcích
13) $ l1 odst. l zákonao místníchpoplatcích
14) $ 146 odst. 1 ziíkona č, 28012009 Sb., daňoý řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále je ..daňov'ý řád'')
15) $ 11 odst.2 záů<ona o místníchpoplatcích
16) $ 11 odst. 3 záú<ona o místních poplatcích
17) $ 163 - 165 daňového řádu
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Čt. tl
Účinnost

Tato obecně závažná vyhláška nabyváúčinnosti dnern l.I.2016.

JosefJáchim
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: l l. 1 1. 2015

Sejmuto ztlÍedni desky dne: 27. II.2015

óBEč

Qeís


